
 
 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

 15.02.2023 м. Ужгород           № 67 

 

 

Про ініціацію проєкту державно- 

приватного партнерства «Будівництво  

підземного майданчика для паркування  

на площі Поштовій у місті Ужгороді» 

 

   

Керуючись статтями 28, 30, 59 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», законами України «Про державно-приватне 

партнерство», «Про концесію», постановою Кабінету Міністрів України «Деякі 

питання організації здійснення державно-приватного партнерства» від 11 квітня 

2011 року № 384, пунктом 4 Порядку проведення аналізу ефективності 

здійснення державно-приватного партнерства, затвердженого постановою 

Кабінету Міністрів України від 11 квітня 2011 року № 384, з метою організації 

додаткового паркувального, громадського та інклюзивного простору на площі 

Поштовій, упорядкування та збільшення місць для паркування транспортних 

засобів у центральній частині міста, у тому числі для осіб з обмеженими 

можливостями, зменшення навантаження на вулично-дорожню мережу, 

зменшення заторів, скорочення викидів парникових газів та покращення 

екологічної ситуації в місті, зниження загальноміського шумового фону, 

залучення інвестицій у розвиток транспортної інфраструктури, реконструкції та 

озеленення площі Поштової, підвищення безпеки мешканців та гостей міста в 

умовах повітряних тривог через створення додаткового підземного укриття, 

виконком міської ради  ВИРІШИВ: 

1. Ініціювати підготовку пропозиції державно-приватного партнерства у 

формі концесії по проєкту «Будівництво підземного майданчика для 

паркування на площі Поштовій у місті Ужгороді» із такими параметрами: 

земельна ділянка – 0,30 га, орієнтовна кількість місць для паркування – 165, у 

тому числі 10 місць для зарядки електромобілів, базове припущення щодо 

строку дії концесійного договору: 49 років, у тому числі 1 рік – інвестиційний 

період (етап «будівництва») та 48 років – експлуатаційний період (етап 

«експлуатації»), орієнтовна вартість проєкту – 140 млн грн, за умови, що  



приватний партнер забезпечує проєктування, будівництво, фінансування, 

експлуатацію, технічне обслуговування запланованого об’єкту. 

2. Виступити ініціатором пропозиції про здійснення державного-

приватного партнерства у формі концесії  по проєкту  «Будівництво підземного 

майданчика для паркування на площі Поштовій у місті Ужгороді». 

3. Визначити відділ транспорту міської ради (П. Бобик) відповідальним за 

підготовку заявки з пропозицією державно-приватного партнерства у формі 

концесії по проєкту «Будівництво підземного майданчика для паркування на 

площі Поштова у місті Ужгород» та подачу її до державної організації «Агенція 

з питань підтримки державно-приватного партнерства» для ідентифікації 

проєктної ідеї, здійснення первинної оцінки відповідності проєкту ознакам 

державно-приватного партнерства, попередньої оцінки соціально-економічного 

ефекту для громади міста Ужгорода, комерційної складової і привабливості для 

потенційних інвесторів. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови В. Пинзеника. 

 

 

Міський голова                                                                             Богдан АНДРІЇВ 


